Data Sheet
Die EVO OTDR-Module der Serie 8100 von JDSU setzen
neue Maßstäbe für das Testen von Glasfasern. Die
EVO OTDR-Module können an beliebigen Punkten des
Glasfasernetzes angeschlossen werden, um Singlemode-
Fasern zur Inbetriebnahme, für Modernisierungen und
zur Fehlerdiagnose zu charakterisieren. Zudem sorgen sie
für einen optimalen Testablauf sowie eine hochgenaue

viavisolutions.com/contacts
viavisolutions.de
Bestellangaben*
8100B Modules
Bezeichnung Bestellnummer
OTDR-Modul für 1310/1550 nm E8126B
OTDR-Modul für 1310/1550/1625 nm E8136B
8100C Modules
Bezeichnung Bestellnummer
OTDR-Modul für 1550 nm1 E8115C
In-Service OTDR-Modul für 1625 nm1 E81162C
In-Service OTDR-Modul für 1650 nm1 E81165C
OTDR-Modul für 1310/1550 nm E8126C
OTDR-Modul für 1310/1550/1625 nm E8136C
OTDR-Modul für 1310/1490/1550 nm E8139C
OTDR-Modul für 1310/1550 nm und
1650 nm (In-Service)
E8138C-65
8100D Modules
Bezeichnung Bestellnummer
OTDR-Modul für 1550 nm1 E8115D
In-Service OTDR-Modul für 1625
nm1
E81162D
In-Service OTDR-Modul für 1650 nm1 E81165D
OTDR-Modul für 1310/1550 nm E8126D
Allgemeine Parameter
Gewicht Approx. 500 g (1.1 lb)
Abmessungen
(B x H x T)
213 x 124 x 32 mm
(8.38 x 4.88 x 1.26 in)
Laserklasse (21 CFR) Klasse 1
Entfernungseinheiten Kilometer, Meter, Fuß, Meilen
Gruppenindex 1,30000 bis 1,70000 in Schritten
von 0,00001
Anzahl der Messpunkte maximal 256.000
Entfernungsmessungen
Modus automatisch oder Doppel-Cursor
Anzeigebereich 0,5 bis 320 km
Anzeigeauflösung 1 cm
Cursorauflösung ab 1 cm
Messwertauflösung ab 4 cm
Genauigkeit ± 0,75 m ± Messwertauflösung
± 1,10–5* x Entfernung
(ohne Gruppenindex-Unsicherheit)
Dämpfungsmessungen
Modus automatisch, manuell, 2-Punkt,
5-Punkt, LSA
Anzeigebereich 1,25 bis 55 dB
Anzeigeauflösung 0,001 dB
Cursorauflösung ab 0,001 dB
Linearität ±0,03 dB/dB
Schwellwert 0,01 bis 5,99 dB in Schritten von
0,01 dB
Reflexions-/ORL-Messungen
Modus automatisch oder manuell
Reflexionsgenauigkeit ± 2 dB
Anzeigeauflösung 0,01 dB
Schwellwert –11 bis –99 dB in Schritten von
1 dB
*Genauigkeit des zeitbasierten Controllers/Taktes
Technische Daten (typ. bei 25 °C)
OTDR Module 8100B 8100C 8100D
Mittenwellenlänge1 1310 ±20 nm, 1550 ±20 nm,
1625 ±20 nm
1310 ±20 nm; 1490 ±20 nm; 1550 ±20 nm;
1625 ±10 nm; 1650 +15/–5 nm
1310 ±20 nm; 1550 ±20 nm; 1625 +15/–5 nm;
1650 ±1 nm
Dynamikbereich2 41/40/40 dB 45/44,5/45/44/43 dB 50/50/50/48 dB
Pulsbreite 5 ns bis 20 µs 2 ns bis 20 µs 2 ns bis 20 µs